
令和３年５月１４日  

保護者の皆様 

仙台市立沖野東小学校   

校 長  松永 弘一 

 

１，２年生「引き渡し訓練」の実施について(お知らせ) 

 

 初夏の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，昨今の地震が頻発する状況から，安全かつ確実に子供たちを保護者の皆様へ引き渡すための訓

練の重要性が高まっています。 

しかし，コロナ禍にある現在，全校で一斉に実施することは難しい状況にあります。 

つきましては，今年度の「引渡し訓練」は,入学してから未実施である１，２年生のみと規模を縮小

して，下記のとおり実施いたします（３年生以上は通常授業を行います）。 

ご多用とは存じますが，児童の安心･安全な生活を確保するために，ご理解とご協力をお願いいたし

ます。 

記 

１ 日 時 

令和３年６月１１日(金) １４：１５～１５：００ 

    ※１５：００の時点で引き渡せていない児童については，一斉下校といたします。 

２ 引き渡し場所 

沖野東小学校 １・２年生の各教室 

３ 想 定 

市内で震度５強以上の地震発生にともない津波警報が発令され，学校待機措置をとった。その後

警報が解除されたので，各教室で児童を保護者に引き渡し安全確保を図る。 
４月に「非常時の児童の下校について」のお便りでお知らせしましたが，沖野東小学校では震度５強以上の地震

が発生し，津波の襲来が予想される場合は学校待機，津波の襲来が予想されない場合は引き渡しとなります。 

 

４ 保護者の流れ 

①キュート連絡メールを受け取る（連絡を受けてからお迎えに来てください）。 
②入口（体育館前通路）で体温チェックを受け，靴を持って校舎に入る(靴を入れる袋を準備して

ください)。 
③東階段（給食室前階段）を通り，各教室で担任の引き渡しチェックを受ける（一方通行です）。 

④西階段（２年生側）を降りて，出口（昇降口）を通り児童と一緒に下校する。 

（詳しくは裏面の図をご覧下さい） 

５ その他 

○引き渡しカードに記名されていない方には，引き渡すことができませんのでご注意ください。 
○引き渡し訓練に参加できない場合は，事前に連絡帳等でお知らせください。なお，その場合も 

児童は１５：００に一斉下校となります。 
○津波想定の引き渡し訓練についてキュート連絡メールを使用して学校から一斉配信します。ま

だ，未登録の方は登録をお願いします。 




